
 

      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
РЕШЕНИЕ 

 

19 октября 2023 года № 60/8 

 

О согласовании принятия объектов  

дорожного хозяйства  

из собственности Московской области 

в муниципальную собственность 

поселения Роговское 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Роговское 

 

Совет депутатов поселения Роговское решил: 

 

1. Согласовать принятие объектов дорожного хозяйства из собственности 

Московской области в муниципальную собственность поселения Роговское с 

последующим назначением эксплуатирующих организаций в соответствии с 

постановлением Правительства Москвы от 02 сентября 2014 № 501-ПП «О 

разработке паспорта благоустройства территории, паспорта объекта дорожного 

хозяйства, внесения изменений в правовые акты города Москвы и признании 

утратившими силу правовых актов города Москвы» с 01.01.2024 года. 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Роговское.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Роговское. 

 

 

Глава поселения Роговское                                                                     О.А. Вдовина



 

Приложение   

к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 

в городе Москве 

от 19.10.2023 № 60/8 

 

 

Перечень объектов дорожного хозяйства 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Категория 

объекта 

Протяженность 

объекта 

Площадь 

проезжей части, 

кв.м. 

Общая 

площадь 

объекта, 

кв.м. 

Тип покрытия 

1 2 3 4 5 6  

1 

ТиНАО, посел. Роговское, А-101 - 

д.Васюнино (Подольск - А-101 «Москва 

- Малоярославец - Рославль» - 

Васюнино) 

ОДХ 20508,18 12 529,1 17 393,99 
асфальтобетонное 

покрытие 

2 
ТиНАО, посел. Роговское, п.Рогово - 

д.Горнево - д.Круча 
ОДХ 5 512,74 26 445,34 37 655,4 

асфальтобетонное 

покрытие 

 
 

 


